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. GOBIERNO DE LA
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INTERIOR Y POLICIA
RNC. 4-0100730-4

Afo de La Consolidacion de la Seguridad Alimentaria.
BALANCE GENERAL
CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2020.

(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES( NOTA 1) 130,186,001.11

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 130,186,001.11

ACTIVO NO CORRIENTE
PRESTAMOS POR COBRAR (CARTERA EN

RECUPERACION) 23,362,008.88
BIENES EN USO NETO (NOTA 2 Y 3) 1,347,884,853.36
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 1,371,246,862.24

ACTIVO DIFERIDOS

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO 17,749,456.48
17,749,456.48
TOTAL ACTIVOS 1,519,182,319.83
PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES LOCALES 366,813,333.40
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES INTERNACIONALES 12,840,302.77
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 379,653,636.17
PASIVOS NO CORRIENTES
VALORES PENDIENTE POR PAGAR DGII 102,882,391.98
RETENCIONES POR PAGAR 18,212,609.47
PROVISIONES PARA EL PAGO DE PRESTACIONES 15,222,995.49
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 136,317,996.94
TOTAL PASIVOS 515,971,633.11
PATRIMONIO
PATRIMONIO PUBLICO DOMINICANO
CAPITAL FISCAL 1,003,210,686.72
RESULTADO DEL PERIODO 0.00
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 1,519,182,319.83
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MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA
RNC. 4-0100730-4
Afio de La Consolidacion de la Seguridad Alimentaria.
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO (AHORRO/DESAHORRO).
CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2020,

(VALORES EN RDS)

INGRESOS FONDO 0100

INGRESOS EXTRA-PRESUPUESTARIOS FONDO 2078
INGRESOS FONDO 1955

INGRESOS FONDO 5010

TOTAL INGRESOS

GASTOS CORRIENTES

2.1 SERVICIOS PERSONALES:

2.1.1.REMUNERACIONES

2.1.2 SOBRESUELDOS

2.1.4 GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5 CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL Y RIESGO LABORAL

2.2 SERVICIOS NO PERSONALES:

2.2.1 SERVICIOS BASICOS

2.2.2 PUBLICIDAD IMPRESION Y ENCUADERNACION

2.2.3 VIATICOS

2.2.4 TRANSPORTE Y ALMACENAIJE

225 ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6 SEGUROS

2.2.7 SERVICIOS DE CONSERVACION, REP.MENORES E INST. TEMPORALES
2.2.8 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

229 OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

232 TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS

2.3.4 PRODUCTOS FARMACEUTICOS

2.3.5 PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

2.3.6 PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS

2.3.7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXO0S
239 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

TRANSFERENCIAS

2.4.1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.4.2 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL
2.4.3. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL LOCALES
247 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

249 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS
2.5.2. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL
2.5.3. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL LOCALES
2.6.1. MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2. MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2.6.4 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE

2.6.5 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.8 BIENES INTANGIBLES

4.2.1 DISMINUCION DE CTAS. POR PAGAR A CORTO PLAZO DEUDAS ADM,

TOTAL GASTOS CORRIENTES

2020
1,654,526,030.53
121,384,962.35
17,321,370,567.00
0.00

19,097,281,559.88

628,186,240.65
105,684,284.76

64,075,919.49

32,149,791.62
919,568.14
2,181,434.64
244,400.00
5,937,856.21
38,482,169.45
9,227,337.12
6,277,841.02
4,828.829.14

950,125.01
47,460.00
107,239.58
48,231.02
2,550,300.13
60,875,000.00
4,652,207.08
5,230,500.00
11,094,664,557.83
66,775,314.16
6,959,131,819.75
1,869,090.50

1,863,109.04

320,933.54

19,097,281,559.88




MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA

RNC. 4-0100730-4

Afio de La Consolidacion de |a Seguridad Alimentaria.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

NOTA 1: Disponibilidades en Cuentas Bancarias Banreservas

Al 30 de Noviembre del Ejercicio Fiscal 2020, en lo que respecta a las cuentas bancarias institucionales

presentan un balance de RD$

PARTIDAS
Cuenta Operativa
Cuenta Recaudadora

130,186,001.11 segun el siguiente detalle:

Cuenta Financiando Microempresarios

Cuenta Unica del Tesoro (CUT)
Cuenta Colectora (Ingresos
pendientes a transferir a
Recaudadora)

TOTAL

NOTA 2: Bienes de uso (Activos No Financieros)

2020
2,073,470.62
25,802,337.48
754.98
102,309,438.03

130,186,001.11

Al 30 de Noviembre del Ejercicio Fiscal 2020, en lo que respecta a las cuentas bancarias institucionales

PARTIDAS
Terrenos
Edificaciones

Muebles de oficinas y estanterias

Muebles de alojamientos
Equipos de computo
Electrodomesticos

Otros mobiliarios y equipos no identificados
Equipos y aparatos Audiovisuales
Camaras fotograficas y de videos

Equipos Recreativos

Equpos Medicos y de Laboratorios
Equipos Meteorologicos y Sismologicos

Automoviles y camiones
Equipos de Elevaciones

2020
911,723,381.00
409,189,262.00

35,941,390.85

3,170,976.80
75,768,600.93
8,339,468.86
6,030,939.67
1,567,706.80
1,745,734.32
428,636.23
56,828.00
33,872.00
682,561,438.53
4,213,641.00

ADQUISICIONES

DEPRECIACION
ACUMULADA

80,487,179.22
28,254,847.16
2,474,734.51
66,862,708.70
6,246,558.10
4,490,612.71
694,720.53
1,258,210.99
325,427.51
56,827.00
33,872.00
615,460,635.10
2,729,778.88

AMORTIZACION
MENSUAL

VALOR EN LIBRO

2020
911,723,381.00
328,702,082.78

7,686,543.69
696,242.29
8,905,892.23
2,092,910.76
1,540,326.96
872,986.27
487,523.33
103,208.72
5.00

2.00
67,100,803.43
1,483,862.12



Otros equipos de transportes

Magquinarias y Equipos Agropecuarias

Magquinarias y Equipso Industriales

Magquinarias y Equipos de Construccion

Sistemas de aires acondicionados y calefaccion
Equipos de comunicacion y telecomunicaciones
Equipos de Generacion Electrica, Aparatos y accesorios

45,496,723.54
22,500.00
147,765.11
18,823.30
7,647,521.07
11,814,575.08
14,902,662.60

45,281,990.78
22,500.00
114,023.30
18,822.30
2,167,994.15
11,791,003.26
8,078,288.10

Herramientas y Maquinarias-Hearramientas 624,093.35 168,431.88
Otros Equipos 192,439.06 155,270.94
Equipos de Seguridad 2,056,949.58 646,457.49
Programas de informatica y base de datos 5,174,320.46 5,093,725.50
Licencias Informaticas,Intel.Ind. Y Com 1,748,223.33 0.00
Antiguedades, bienes Artisticos y otros bienes de artes 181,000.00 0.00
Valor Residual de activos 54,365.08 0.00
Total de bienes en uso 2,230,799,473.47 882,914,620.11
Menos:
Depreciacion de bienes en uso 882,914,620.11
Total Activos No Financieros (Netos) 1,347,884,853.36
NOTA 3: Depreciacion
Este monto corresponde a gastos de depreciacion realizada durante el ejercicio fiscal al 30/11/2020
por un monto ascendente a RD$ 882,914,620.11 por lo tanto no se incluye como partida presupuestaria,
se aplico la depreciacion acumulada a los activos del afio 2020.
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1,198,857.26

1,198,857.26

214,732.76
1.00
33,741.81
6.00
5,479,526.92
23,571.82
6,824,374.50
455,661.47
37,168.12
1,410,492.09
80,594.96
549,366.07
181,000.00
54,365.08
1,346,740,373.18




